

Sardar Kaurey Khan Public Higher Secondary School Muzaffargarh

Smart Syllabus for class 5th Session 2020-21

Maths	Unit 1 Numbers and Arithmetics operations. Ex 1d. Unit 2 HCF, LCM Ex. 2a, 2b. Unit 3 Fractions, Ex 3a, 3b,3c. (Q. 1-3 ,7). 3d, Unit 6. Unitary method Ex 6a. Unit 7 Geometry. Ex 7a. Q, 1-6, 7c, 7d. Unit 8 Perimeter and area .Ex. 8a ,(Q.1-3,5,6,) 8b (Q. 1-3,10,11)
Computer	Unit 2, 3 , 4 With All Questions Answers + MCQs + Exercise
Social Studies	Unit 1. World climate. Unit 3. Information communication . Unit 4. The struggle for independance. Unit 2. Topic 1. Our Country. Topic 2. Pakistan and her neighbours. Topic 3 . Agriculture and irrigation in Pakistan.
Urdu A	سبق نمبر 1- حمد۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 2- عظیم ماؤں کے بیٹے۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 3- روتھ فاؤ۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 4- ہم اور ہمارے کھیل۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 5- اوپیکس۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 6- پاکستان کا قومی ترانہ۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 7- شاہی قلعہ۔ پڑھائی، الفاظ معنی، سوالات کے جوابات۔ سبق نمبر 9- ایک مکڑ اور مکھی۔ پڑھائی، الفاظ معنی
Urdu B	اردو ب۔ درخواست برائے معافی جرمانہ، درخواست برائے صفائی محلہ۔ کہانی غرور کا سر نیچا، جیسے کرنی ویسے بھرنی۔ والدہ کے نام خط تھکے کی یاد دہانی کے لیے۔ والدہ کے نام خط بیمار پڑسی۔ واحد جمع۔ الف تاغ۔ الفاظ متضاد۔ الف تاغ۔ غلط فقرات کی اصلاح۔ صفحہ 41-42۔ زمانے کی اقسام۔ مضمون علم کے فائدے، ہمارے رسول۔ اسم کی اقسام۔ صفت اور موصوف۔
English A	Unit .(1,3,7,10) reading, wods meaning ex. A+B. Poems. Stopping by words on a snowy evening. Reeading, words meaning, reference to context. Ex B Every sang. eeading, words meaning, reference to context. Ex B. Reading. comprehension of the given passage. practice in the class.
English B	Paragraph. 1- Morning Walk 2. My Best Teacher. Letters. 1. To uncle thanking him for gift. 2. To friend inviting him/her to spend summer vacation. Grammar Tree. Unit 2. (A,C) Unit 4. (A, B) Unit 5. Ex. A (1-10) Unit 8 Ex A (1-10) Unit 11 Ex A (1-10) Unit 12 Ex A (1-10) Unit 16 Ex A. Vocabularly forms of verbs. Degrees of adjectives done in the class. Translation. Present / Past continious Tens.
Islamiat	نماز میں درود کے بعد کی دعا+ ایت الکرسی۔ غزوہ بدر سوال نمبر 1,2,3,4۔ پڑھائی مکمل مشق + سورۃ الناس۔ حضرت عیسیٰ سوال نمبر 8-1۔ پڑھائی + مکمل مشقی سوالات۔ اطاعت رسول اور اس کی اہمیت۔ سوال نمبر 1-4 مکمل مشقی سوالات۔ حضرت عثمانؓ۔ سوال نمبر 1-10۔ مکمل مشقی سوالات۔ وعدے کی پابندی۔ سوال نمبر 1-4 مکمل مشقی سوالات۔ عدل سوال نمبر 9-1 مکمل مشقی سوالات۔ التحیات مع ترجمہ زبانی یاد کرنا + سورۃ الفلق۔
Science	Unit 5. Plants. Q. 1-4. + MCQs. Unit 7. Matter and water cycle. Q. 1-4. + MCQs. Unit 9 Electricity Q. 1-5 + MCQs. Unit 11. Light. Q. 1-7+ MCQs.